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V sobotu 3. června mohli lidé letos poprvé vyrazit na místní koupaliště. Díky dlouhotrvajícím vysokým teplotám 
tak mohla koupací sezona o trochu dříve, než tomu bylo v minulé roce. „Koupaliště dostalo nový nátěr, provedeny 
byly i drobné opravy, aby koupaliště mohlo obyvatelům Kosmonos sloužit i v letošní sezoně,“ uvedl starosta Kosmo-
nos Jiří Müller. I nadále bude návštěvníkům sloužit parkoviště uvnitř areálu koupaliště, ovšem jen s omezeným počtem 
parkovacích míst. 											          (tj)

Ve  středu 31. května proběhlo 
řádně svolané zasedání zastupitel-
stva města Kosmonosy v  hasičské 
zbrojnici. Zastupitelé na  svém za-
sedání projednali 4 návrhy:

• Zastupitelé schválili Josefa 
Šťastného jako přísedícího Okresní-
ho soudu v Mladé Boleslavi pro ob-
dobí 2017 – 2021.

• Zastupitelé neschválili žádost 
o odkoupení pozemku p. č. 62/6 v ka-
tastrálním území Horních Stakor.

• Schválili   žádost o  poskytnu-
tí dotace z  rozpočtu města ve  výši 
11.900 Kč pro mažoretky TJ So-
kol Kosmonosy. Peníze jsou určeny 
na  částečnou úhradu nákladů spoje-
ných s dopravou na závod.

• Schválili návrh rozpočtového 
opatření č. 8 na  úhradu cestovného 
v souvislosti návštěvou partnerského 
města ve Francii.

• Zastupitel Ljulin Christov upo-
zornil na problém s topoly na sídliš-
ti. Podle jeho slov jsou nebezpečné. 
Milan Petráš dále upozornil na  to, 
že stromy jsou v  době svého kvě-
tu silným alergenem a  po odkvetení 
způsobují značný nepořádek. Město 
bude věc komplexně řešit.

Osvětová beseda Kosmonosy 
Vás srdečně zve ve čtvrtek 29. červ-
na v 17:00 hodin do Lorety na slav-
nostní vernisáž třetí výstavy obrazů 
mladoboleslavského malíře „Zdeněk 
Gola - ohlédnutí za tvorbou“. V pro-
gramu vystoupí Dětská lidová mu-
zika ze ZUŠ Pastelka z Mladé Bo-
leslavi. Výstava obrazů potrvá do  
4. září 2017. Loreta je otevřená vždy 
od čtvrtka do soboty 12 - 17 hodin, 
v neděli 10 – 17 hodin. Přijďte se po-
dívat na vernisáž i výstavu do krás-
ného a  romantického prostředí  
Lorety. 	      		          (mr)

Správní odbor městského úřadu 
ve spolupráci s projektanty připravu-
je projektovou dokumentaci na úpra-
vu prostoru u  zámku, které slouží 
jako parkoviště. Řidiči by tak už ne-
parkovali na  „hlíně“, ale moderním 
parkovišti. To by tak zlepšilo vzhled 
opraveného zámku. 	         (tj)

Do Zahradní ulice, u  křižovatky 
s  ulicí Podzámecká, se po  několika 
měsících znovu vrátil retardér. Od-
straněn byl z důvodu opravy. Znovu 
zlepší bezpečnost v této ulici.       (tj)

Kvůli havarijnímu stavu jedné 
z lip na hřbitově, muselo být přistou-
peno k  jejímu pokácení. Po  obou 
stranách dutého kmenu se totiž ob-
jevily poměrně velké trhliny. Hro-
zilo tak rozlomení kmene a násled-
nému pádu, což by mohlo ohrozit 
návštěvníky hřbitova. Na  nezbytně 
dlouhou dobu musela být část hřbi-
tova dokonce zcela uzavřena. V tuto 
chvíli ale nebylo možné strom po-
kácet celý. „V dutině jedné z  větví 
právě hnízdí brhlík, proto bylo do-
časně na místě ponecháno zabezpe-
čené torzo,“ vysvětlil důvod vedou-
cí správního odboru Michal Šimon. 
Po vyhnízdění ptáků dojde k úplné-
mu pokácení lípy a  nahrazení no-
vým stromem. 		           (tj)

Vstupné:
dospělí a děti nad 130 cm 45 Kč, děti do 130 cm 30 Kč

děti do 1 roku zdarma, důchodci 30 Kč

Provozní doba:
pondělí – pátek 10 – 19 hod.
sobota a neděle 9 – 19 hod.

Parkovné v areálu 10 Kč. V případě nepříznivého počasí změna v provozní době vyhrazena.

Hřiště Pod Koupalištěm je otevřeno veřejnosti

„K otevření došlo na Den dětí, tedy 
1. června. Přístupné bude vždy po vyu-
čování, a to v odpoledních hodinách,“ 
uvedl místostarosta Kosmonos Mar-
tin Macoun. Sportovci, kteří na hřiště 
dorazí, musí dodržovat návštěvní řád. 
„Sportování je zde na vlastní nebezpe-
čí a důležité je také upozornit rodiče, 
že na hřišti nebude žádný dohled. Od-
povědnost za  jejich bezpečnost nesou 
sami rodiče,“ dodal starosta Jiří Müller.

Vedení města zároveň věří, že si 
lidé hřiště budou vážit a  nebude ho 
nutné kvůli vandalům uzavřít. Hřiš-
tě proto bude pravidelně kontrolovat 
městská policie. Zároveň bude u hřiš-
tě nainstalovaná bezpečnostní kame-
ra, která ho bude hlídat. Otevřeno 
bude každý den do 21 hodin. Násled-
ně bude uzamčeno. 	          (tj) Hřiště na sídlišti už nebude sloužit jen žákům ze základní školy.

Sportovní veřejnosti z Kosmonos se otevřelo hřiště na sídlišti v ulici Pod Koupalištěm. To dosud sloužilo přede-
vším dětem ze základní školy, které tam chodily cvičit v rámci tělesné výchovy. 
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Pokračuje příprava výstavby 
nové tělocvičny

Chodce u kruhového objezdu čeká bezpečnější přecházení

Boleslavskou ulici čeká oprava

Hledá se nový 
strážník 

městské policie
Nabídka brigády 
u technické čety

Děti si užijí 
svůj svátek ve školce

Zvýšený chodník zabrání  
zaplavení školky

Pomalu, ale jistě pokračují prá-
ce na  přípravě projektové doku-
mentace k  zahájení výstavby tolik 
potřebné tělocvičny. Podle starosty 
Jiřího Müllera spolupracují Kos-
monosy s řadou jiných měst, kde se 
podobná tělocvična stavěla. „Chce-
me se tak vyvarovat chyb, kterých 
se dopustili jiní investoři,“ řekl sta-
rosta s tím, že první stavební práce 

by se mohly rozběhnout už koncem 
letošního roku. „V  tuto chvíli nám 
chybí už jen jedno potřebné vyjád-
ření, a to od dopravní policie,“ řekl 
dále starosta Kosmonos Jiří Mül-
ler. Nově vzniklá tělocvična bude 
sloužit hlavně žákům kosmonoské 
základní školy, v  odpoledních ho-
dinách ji pak budou moct využívat 
i další sportovci. 		          (tj)

Na přelomu konce školního roku 
a začátku letních prázdnin se v Bole-
slavské ulici objeví silničáři. Praco-
vat tam budou na částečné opravě to-
lik poničené komunikace. 

„Řidiči se tak musí připravit 
na  komplikace. Rozhodně nepůjde 
o  žádné velké omezení, kdy by tam 
dopravu řídily semafory. Při frézo-

vání komunikace a následné poklád-
ce nového povrchu tam ale omezení 
bude,“ uvedl vedoucí správního od-
boru Michal Šimon.

Půjde o opravu těch největších de-
fektů, což jsou například vyjeté koleje, 
trhliny a podobně. Opravou projde úsek 
od kruhové křižovatky na Průmyslové 
ulici až po křižovatku u Šmaku.

Velmi nebezpečné je už několik let 
přecházení u kruhového objezdu v Prů-
myslové ulici u 13. brány automobilky 
Škoda Auto. To se ale všechno změní. 
Město Kosmonosy podepsalo smlouvu 
s Ředitelstvím silnic a dálnic na rekon-
strukci a vybudování bezpečného pře-
chodu pro chodce. 

„Dojde zde k  rozšíření vozovky 
a vybudování ostrůvku, respektive cho-
dec tak nově půjde přes jízdní pruh na-
dvakrát. Přechod bude nasvícen a po-
sunut dál od kruhového objezdu. Záro-
veň budou k novému přechodu vybu-
dovány i chodníky,“ popsal projekt ve-
doucí správního odboru Michal Šimon.

Projektová dokumentace je již ho-
tová. Na výstavbě budou dělníci praco-

vat během prázdnin. Stavbu bude reali-
zovat správce komunikace, tedy Ředi-

telství silnic a dálnic s finanční podpo-
rou města Kosmonosy. 	          (tj)

U  vjezdu do  areálu Mateřské 
školy Kosmonosy vybudovali dělní-
ci zvýšený chodník. Ten má zabránit 
tomu, aby se při velkých deštích do-
stávala do areálu voda. 

V  minulosti došlo několikrát 
k  poměrně velkému zaplavení jak 
areálu, tak i samotných budov a za-
parkovaných aut. „Parkoviště školky 
je totiž níž než vozovka,“ vysvětlil 

důvod, proč se do areálu voda vždy 
dostala a  nestačila odtéct vedoucí 
správního odboru Michal Šimon. 

„Zvýšený chodník by tak měl dal-
ším záplavám zabránit a minimalizo-
vat tak případné škody,“ dodal dále 
starosta Kosmonos Jiří Müller s tím, 
že při záplavách museli zaměstnan-
ci školky vyvinout mimořádné úsilí, 
aby vše uklidili. 		           (tj)

Městská policie hledá do  svých 
řad nového strážníka. Tím se může 
stát každý občan starší 21 let s ukon-
čeným středoškolským vzděláním 
s maturitou, který je tělesně i dušev-
ně způsobilý, bezúhoný a vlastní ři-
dičský průkaz skupiny „B“. Výho-
dou je i  znalost přestupkové agen-
dy či vlastnictví zbrojního průkazu. 
„Připraven je i  zajímavý motivační 
příspěvek“, uvedl místostarosta Kos-
monos Martin Macoun. Podrobné in-
formací naleznou zájemci na webo-
vých stránkách www.kosmonosy.cz 
a nebo přímo u městské policie.    (tj)

Muže i  ženy hledá jako vý-
pomoc do  svých řad technická 
četa. Podle informací vedoucího 
správního odboru Michala Šimo-
na jde zatím o  práci během let-
ních prázdnin. Pokud se pracovník 
osvědčí, může dojít k prodloužení 
smlouvy. „Půjde například o natí-
rání, údržbu zeleně ve městě, tedy 
běžné údržbářské práce. Rozhod-
ně nepůjde o  nic těžkého,“ vy-
světluje Šimon. Podrobné infor-
mace získají zájemci na městském  
úřadě.  			          (tj)

Oslava Dětského dne pořáda-
ná spolkem Sračkov se bude konat  
11. června od 14 hodin v areálu Ma-
teřské školy Kosmonosy. Užijí si ze-
jména předškolní a mladší školní děti. 
Jsou připravena zábavná stanoviště, 
Městská policie Kosmonosy předve-
de své vozidlo, výstroj a výzbroj, děti 
budou opět moci zdobit cupcaky a mí-
chat si nápoje, bude připraveno i další 
občerstvení, tentokrát však již v sou-
ladu s novým zákonem nealkoholické, 
tedy bez piva pro tatínky. „Věříme, že 
bohatý program přiláká nejen děti, ale 
celé rodiny k prožití příjemného odpo-
ledne v Kosmonosích,“ dodává Mar-
kéta Pekařová za spolek Sračkov.  (tj)

Koncert 
a bohoslužbu 
přenášela živě 
polská televize

Přivítali jsme nové občánky

V Zrcadlovém sále kosmonoské-
ho zámku se konalo vítání občánků. 
Slavnostní akce se zúčastnilo 14 ro-
dičů se svými miminky. Hned v úvo-
du jim zarecitovaly básničky děti ze 
Základní školy Kosmonosy. Starosta 
města Jiří Müller popřál novým ob-
čánkům úspěšný start do  nového ži-
vota. Po zapsání do pamětní knihy ob-
drželi rodiče jako dárek dětský jídelní 

set a knížku pohádek. Nechyběla ani 
hudební vložka, o kterou se postara-
la studentka Zuzanka ze ZUŠ Mladá 
Boleslav. Celou akci už několik let za-
jišťuje Sbor pro občanské záležitosti. 
„Tímto bychom rádi poděkovali paní 
Linhartové a  celému Sboru pro ob-
čanské záležitosti za krásně uspořáda-
nou akci,“ uvedl starosta Kosmonos 
Jiří Müller. 		           (tj)

Kosmonoský kostel ožil v pondě-
lí 22. května koncertem a slavnostní 
bohoslužbou. V  téměř tříhodinovém 
programu, který živě přenášela pol-
ská televize TV Trwam, vystoupila 
i  řada známých umělců. Slyšet ho 
mohli i  polští posluchači rádia Ma-
ryja. Zazpívala Sisa Sklovská a  za-
hrál Felix Slováček. Nejen obyvatelé 
města tak zaplnili kostel do  posled-
ního místa. Řada z nich musela stát 
i před kostelem. Po koncertě se kona-
la slavnostní bohoslužba. 	          (tj)

Zápis dětí  
do mateřské školy
Začátkem května se konal zápis 

dětí do  Mateřské školy Kosmono-
sy. Celkem přišli rodiče přihlásit 78 
dětí. Od  1. září do  školky nastoupí  
50 dětí. 			            (tj)

ANKETA: Co vás trápí v Kosmonosích? 

...................................................................................................................

...................................................................................................................

" "

Chcete upozornit na nedostatek v ulicích města Kosmonosy či obce Horní Stakory? 
Nenechávejte si to sami pro sebe a dejte nám vědět, co vás trápí. Na co konkrétně by se měla zaměřit tech-

nická četa města Kosmonosy, na  co strážníci Městské policie Kosmonosy. Nebo máte dotaz přímo na  vede-
ní města či jednotlivé odbory městského úřadu? Napište svůj názor a  anketní lístek vhoďte do  boxů v  Lékárně  
u  Zámku či do  schránky důvěry na  Městském úřadě Kosmonosy. Dotazy a  připomínky budou následně  
zodpovězeny v Kosmonoském zpravodaji.
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KosmoNOSák je potřetí  
nejlepším školním časopisem v kraji

Baráčníci slavili  
90 let od svého založení

Pálení čarodějnic v Kosmonosích

Zámecké kulturní léto 2017Nová expozice v kosmonoském muzeu

1. čtvrtek 8. 6. v 19.30 „LETNÍ 
KONCERT BIG BANDU MICHA-
ELA WOLLMANNA. Hudební vy-
stoupení - vstupné 100 Kč

2. čtvrtek 15. 6. v 16.30 „LESNÍ 
BÁL V  TAJEMNÉM LESE.“ Ivana 
Mϋllerová. Dětský divadelní soubor 
Tyl Dolní Stakor, představení pro děti 
s rodiči - vstupné 30 Kč

3. čtvrtek 15. 6. v  19.30 „VE-
LICE PODIVUHODNÝ PŘÍBĚH 
CTNOSTNÉ ŽENY Z  EFEZU“ ko-
medie DS Tyl Mnichovo Hradiště – 
vstupné 50 Kč

4. úterý 20. 6. v 10.00 „KAŠPÁ-
REK A JEŽIBABA“ Nezávislé diva-
dlo Holé Vrchy pohádka pro mateřské 
školy - vstupné 25 Kč

Osvětová beseda Kosmonosy zve na divadelní představení, která se 
uskuteční na nádvoří zámku v Kosmonosích, v případě nepříznivého po-
časí v krytém vestibulu zámku.

5. čtvrtek 22. 6. v  19.30 „NOC 
NA KARLŠTEJNĚ, aneb na hradě je 
ženská“ muzikál Divadýlko na  dlani 
Mladá Boleslav – vstupné 100 Kč

6. sobota 24. 6. ve  14.00 „PO-
MNĚNKOVÉ ODPOLEDNE“ – spo-
lupořádá TJ Sokol mažoretky Sokola 
Kosmonosy, vstupné 50 a děti 20 Kč

7. úterý 27. 6. v  18.00 „TEN-
KRÁT V BOŽÍ VODĚ“, Helena Čer-
vená. Divadelní soubor HEČ Mladá 
Boleslav – vstupné 30 Kč. spolupořá-
dá Český svaz žen Kosmonosy při pří-
ležitosti 50. výročí založení

Další představení budou pokračo-
vat v druhé polovině srpna a začátkem 
září. Tento projekt se uskuteční za fi-
nanční podpory města Kosmonosy.

Čarodějnice se konaly také v Al-
tamiře. „Pro děti je připraveno ně-
kolik her, například si mohly zkusit 
házení tenisáku na špalek či střelbu 
lukem,“ prozradil Jaromír Cvrček 
s tím, že především pro dospělé hrá-
la country kapela. Ani zde nechybě-
lo opékání vuřtů. 

Ta největší akce se ale odehrá-
la na  hřišti SK Kosmonosy, kam 
zamířilo několik stovek lidí. První 
část patřila dětem. „Připraveny byly 
dovednostní soutěže, skákací hrad 
a jízda na koních,“ přiblížil akci Petr 
Bernard s tím, že dorazily dvě stov-
ky dětí. „Jsme rádi, že se nám poda-
řilo obnovit tradici a zájem o pálení 
čarodějnic s  každý rokem stoupá,“ 

řekl dále Bernard.
Děti pak vystřídali dospělí, a  to 

na čarodějnickém koncertu, kde vy-
stoupilo pět kapel. Nejvíce fanouš-
ků dorazilo na Walda Gang či Ko-
munál. 

„Na akci máme především pozi-
tivní ohlas, problém byl ale s  dlou-
hými frontami na pití, a  to i  přesto, 
že jsme byli pivovarem ujištěni, že 
počet píp bude stačit,“ řekl dále Ber-
nard s tím, že v příštím roce už bude 

píp více a zajištěno bude i posezení 
ve stanech. V jednání je také vytvo-
ření záchytného parkoviště, kde by 
mohli návštěvníci poklidně zaparko-
vat. Letos na akci dorazilo 1600 lidí.

„Poděkování patří nejen městu 

Kosmonosy, žákům základní školy, 
kteří nám vyrobili čarodějnici na va-
tru, pořadatelům v  čele s  panem 
Kaulfusem a  strážníkům městské 
policie za dohled nad bezpečností,“ 
dodal Bernard.

Do  ulic města vyrazil lampiónový prů-
vod.

Pro děti v Altamiře byla připravena řada 
her.

Na hřišti SK Kosmonosy vystoupilo pět 
kapel, například i Komunál.

Koncert pod širým nebem si nenechalo 
ujít na 1600 návštěvníků.

Malé či velké čarodějnické vatry se o Filipojakubské noci rozhořely také na různých místech Kosmonos. Jako už tradičně připravil spolek Sračkov odpoledne plné her pro děti. Tento-
kráte se ale akce konala u restaurace Pictures, kde si mohli lidé zakoupit občerstvení. Pro děti byla připravena řada her, následně ulicemi města prošel lampiónový průvod. „Děti si samo-
zřejmě mohly opéct i špekáčky,“ řekla za spolek Markéta Pekařová.

Významné výročí oslavili 
na  konci května kosmonosští ba-
ráčníci. Městem od  staré pošty až 
na nádvoří zámku prošel krojovaný 
průvod. Po celou dobu ho doprová-
zela hudba Václava Hašlara z  Ba-
kova nad Jizerou. Na  zámku pak 
pokračoval několikahodinový pro-
gram. Rychtář Václav Faix poděko-
val za účast a zahájil oslavy. Staros-
ta města Jiří Müller na samém úvo-
du oslav přiblížil historii baráčníků. 
Rychtář V. župy Miroslav Karásek 
uvedl, že je velice rád, že se oslav 

zúčastnilo tolik lidí v krojích. Záro-
veň předal rychtáři Faixovi čestné 
uznání za  příkladnou práci. Během 
oslav vystoupili s  Českou besedou 
tanečníci z  Března a  Nepřevázky. 
Taneční vystoupení předvedl i  sou-
bor Pozdní sběr z Malé Bělé a sou-
bor Kominíček. Dále pak soubor 
Šafrán ze Mšena u Jablonce nad Ni-
sou. Pozvání přijal i  taneční soubor 
Lužických srbů z Německa. Nechy-
bělo ani vystoupení mažoretek po-
mněnek, zazpíval pěvecký soubor 
Carillon z Bělé pod Bezdězem.

V Muzeu Kosmonosy byla slav-
nostně zpřístupněna zbrusu nová vý-
stavní expozice. Návštěvníky zavede 
do  zašlých časů kosmonoských ho-
kynářství, koloniálů a konzumů. 

Vernisáž začala na nádvoří zám-
ku, kde desítky návštěvníků přivíta-
ly prodavačky ve stylovém oblečení. 
Lidé navíc mohli ochutnat pochuti-
ny z tehdejší doby. Po skupinkách si 
pak prohlédli nové výstavní prostory, 
a to i s odborným výkladem předsedy 
Muzejního spolku Kosmonosy Vác-
lava Petříčka.

„Téměř všechno, co je zde k vi-
dění, je originální zboží,“ uvedl při 
prohlídce Václav Petříček s  tím, že 
expozici se podařilo vybudovat nejen 
díky podpoře města Kosmonosy, ale 
také neutichající podpoře členů Mu-
zejního spolku a také žáků kosmono-
ské základní školy. „Žáci pomáhali 
s  ošetřováním a  restaurováním ně-
kterých artefaktů,“ řekl dále Petříček.

„Je mi velkou ctít poděkovat 

všem, kteří přispěli k  vybudování 
této expozice, a  to tím, že zapůjčili 
či darovali vystavené předměty, nebo 
i finančně. 

Věřím, že si tato nová expozice 
najde rychle své návštěvníky,“ uvedl 

místostarosta Kosmonos Martin Ma-
coun. Ředitel mladoboleslavského 
muzea Luděk Beneš pak expozici po-
chválil především proto, že se poda-
řilo velice precizně přiblížit tehdejší 
koloniální časy.		         (tj)

Dne 5. května se vybraní členové 
redakce školního časopisu Kosmo-
NOSák s  vedoucí redakce paní uči-
telkou Barborou Horákovou zúčast-
nili vyhlášení krajského kola o  nej-
lepší školní časopis roku, kde nás če-
kala obhajoba 1. místa z předchozích 
dvou let. Vyhlášení časopisu se kona-
lo na Vyšší odborné škole publicistiky 
v Praze.

V programu tohoto vyhlášení byly 
také různé workshopy, ve  kterých 
jsme si mohli vyzkoušet např. mo-
derování, hrátky s  českým jazykem 
a mnoho dalších zábavných a zároveň 
poučných aktivit. Já spolu s šéfredak-
torem Martinem Veselým jsme se za-
psali do kurzu vytváření titulní strany 
časopisu, kde jsme si vyzkoušeli práci 
grafiků, kteří za pomoci softwaru vy-

tváří titulku a snaží se co nejvíce za-
ujmout čtenáře. Také jsme mohli pre-
zentovat náš časopis před ostatními 
školními redakcemi a  před místním 
panem profesorem, který náš časopis 
pochválil a  dal nám užitečnou radu, 
v čem se můžeme ještě zlepšit. 

Po všech workshopech na nás če-
kalo samotné vyhlášení, kdy jsme se 
všichni sešli v  aule a  napjatě čekali 
na  výsledky. Nejprve vyhlásili kraje 
Plzeňský, Liberecký, Ústecký a Hlav-
ní město Praha. Nakonec zbýval po-
slední nejpočetnější kraj, a  to Stře-
dočeský. Když vyhlásili 3. a 2. místo 
a ani na  jednom z nich jsme se neu-
místili, začali jsme být trochu nervóz-
ní. Naštěstí nervozita nás velmi brzy 
opustila, protože jsme vyhráli! 

Všichni jsme se společně zača-
li radovat. Celkem jsme získali čtyři 
ocenění: celkové 1. místo v kategorii 
I. a  II. stupeň ZŠ, nejlepší obsah ča-
sopisu, nejlepší titulní stranu časopi-
su a zvláštní cenu poroty v kategorii 
webových magazínů. Toto vítězství 
nám také zajistilo postup do  celore-
publikového kola v Brně. Po ukonče-
ní vyhlášení jsme se všichni společně 
vyfotografovali a plni zážitků a dojmů 
se vrátili domů. 		        (mp)



KOSMONOSKÝ ZPRAVODAJ – informační a vlastivědný měsíčník – periodický tisk územního samosprávného celku. Vydavatel: město Kosmonosy, adresa: Městský úřad Kosmonosy, Debřská 223, IČ: 00508870. Ev. č.: MK ČR E 14066. 
Místo vydání: Kosmonosy. Číslo vydání: 6/2017. Vychází 7. 6. 2017. E-mail: sekretarka@oukosmonosy.cz. Uzávěrka materiálů pro červnové číslo: 20. června 2017. 

Inzerci pro Kosmonoský zpravodaj je možné podat na adrese nebo telefonním čísle vydavatele – 326 722 735. 

strana 4 červen 2017Kosmonoský zpravodaj

Blahopřání od mažoretek

Mladí hasiči 
se utkají  

v požárním 
útoku

Před SK Kosmonosy  
se bude lépe parkovat

Hasičům 
se na domácím hřišti dařilo

O křišťálovou kuželku...

Úspěch mladých kuželkářůMažoretky znovu sbíraly medaile

Sdružení hasičů Čech, Moravy 
a  Slezska,  Sbor dobrovolných hasi-
čů Kosmonosy pořádá pod záštitou 
města Kosmonosy 17. června od  9 
hodin 1. ročník Memoriálu Karla 
Sprostého v  požárním útoku mla-
dých hasičů. Akce se tradičně koná 
na hřišti SK Kosmonosy.

Propozice soutěže:
8:00 - 8:40 hodin – prezence
8:45 hodin – nástup soutěžních družstev
9:00 hodin – start prvního družstva
13:00 hodin plánovaný konec, vy-
hlášení výsledků, záležet ale bude 
na počtu družstev.

Soutěž bude probíhat dle pravi-
del Boleslavského poháru se všemi 
dodatky. Startovní pořadí kategorií – 
mladší, přípravka a starší. Občerstve-
ní na místě zajištěno. 	          (tj)

Víkendová soutěž Open Dan-
ce Mission, pořádaná Domem dětí 
a  mládeže Mladá Boleslav, přinesla  
1. místo naší přípravce BabyPomněn-
ky v kategorii mini. Pidi přípravka do 6 
let se umístila na 2. místě. V odpoled-
ním programu soutěžily děti mladší - 
Mini Pomněnky, které obsadily 3. mís-
to a miniformace v  juniorské věkové 
kategorii se umístily na 2. místě.

Do  nedělního finále Czech Dan-
ce Tour se probojovaly děti mladší 
a jsou Mistři ČR! Na Mistrovství ČR 
sóla a dua v Ronově nad Doubravou se 
probojovalo z Mistrovství Čech v sólu 
a duu 7 děvčat naší skupiny. Nejúspěš-
nější bylo duo s hůlkou a rekvizitami 
Naty Richterová a Nikol Pecháčková, 
vybojovaly 2. místo, titul I.Vicemistr 
republiky a postup na Mistrovství Ev-
ropy do Holandského Amsterodamu. 	
	       			          (mč)

Parkoviště před SK Kosmonosy 
čeká velká rekonstrukce. Zmizí tam 
současný povrch plný velkých kame-
nů. Místo něj se tam objeví betono-
vé zatravňovací dlaždice, které ale 
budou vysypané drobným štěrkem. 

Návštěvníkům města, kteří do Kos-
monos přijedou, se tak konečně na-
skytne pohled na moderní sportovní 
hřiště, včetně tolik potřebného par-
koviště. V tuto chvíli se začíná s pří-
pravou celého projektu. 	         (tj)

V  neděli 23. dubna přichystaly 
oslavu kulatých narozenin své ve-
doucí všechny bývalé i  současné 
mažoretky. Pod vedení Mirky Čeží-
kové - Hamršmídové se staly něko-
likrát mistryněmi nejen České re-

V letošním roce se mládežnické-
mu kuželkářskému týmu KK Kos-
monosy velice dařilo, družstvo do-
rostu skončilo na celkovém 6. místě 
v  extralize. Poslední víkend měsí-
ce dubna se uskutečnilo Mistrov-
ství České republiky dorostu v  ku-
želkách konaném v  Nové Bystři-
ci, kde zářila Karolína Kovaříková 
celkovým výkonem 589 shozených 
kuželek a  dosáhla s  velkým násko-
kem na  zlatou medaili. Naváza-
la tak na  další výborný výsledek z  
12. 3.2017, a  to konkrétně na  
2. místo, které vybojovala po skvě-
lých výkonech ve  finálovém turna-
ji Českého poháru dorostu konaném 
v  Olomouci. Výbornými celose-
zonními výkony si vybojovala mís-
to v  reprezentaci, se kterou odjíždí 
na Mistrovství světa konaném v ně-
meckém Dettenheimu. 

Další úspěšnou hráčkou naše-
ho týmu je Anička Zlámalová, která 
se představila na Mistrovství České 
republiky žákyň v  České Třebové, 

kde obsadila krásné 7. místo. Žáky-
ně Lucie Dlouhá, která 5. března zú-
častnila poháru Ballatex tour 2016 – 
2017, kde obsadila celkové 8. místo. 
Kuželkářskému sportu zdar!

Růžena 
a František 

Petrů
řekli své ano.

Slavnostní oslava diamanto-
vé svatby se koná 10. 6. 2017 

v 9.45 hodin 
v zrcadlovém sále zámku 

v Kosmonosích.
Přijměte prosím pozvání 
k oslavě jejich výročí,

která bude pokračovat rautem 
na adrese Tesařská 113, 

Kosmonosy.

15. 6. 2017 
uplyne 60 let 

od chvíle, kdy si 
publiky, ale i  Evropy. Gratulujeme 
k  elánu, který stále má pro organi-
zaci a zabezpečení všech akcí a pře-
jeme hodně zdraví. 		
	  

      Mažoretky Pomněnky Kosmonosy

V  sobotu 20. května se na hřišti 
v Kosmonosích konal 23. ročník Me-
moriálu Josefa Ryse. Na start soutěže 
v požárním útoku se postavilo několik 
desítek družstev. I když některým se 
sen o skvělém umístění rozplynul kvů-
li špatně spojeným hadicím, většina 
družstev útok bez problémů dokončila. 

Z vítězství se nakonec radovali hasiči 
z  Jinolic s časem 17:10. Druhé místo 
pak získaly Kosmonosy s časem 17:14. 
Zlatá Olešnice skončila třetí. 

Mezi ženami zvítězily hasičky 
z Libuně s časem 18:09. Druhé místo 
patří Jablonci nad Nisou (18:23) a třetí 
získala Krásná Ves (18:87).	          (tj)

Čtyři desítky závodníků z  celé 
České republiky se zúčastnily 27. 
ročník Turnaje starosty města Kos-
monosy O křišťálovou kuželku. Do-
razil i Mistr České republiky Miro-
slav Šnejdar. 

Z  vítězství se ale konec radoval 
Jiří Řehoř, ml. z  KK Kosmonosy 
s  celkovým počtem 481 bodů. Dru-
hé místo vybojoval Tomáš Bek z KK 
SDS Sadská a třetí místo znovu pa-

třilo domácímu hráči Ondřeji Trojá-
kovi. 

Mezi ženami se nejlépe vedlo 
hráčkám z TJ Neratovice. Na prvním 
místě skončila Lucie Holubová s cel-
kovým počtem 451 bodů a na dru-
hém Eva Dvorská. Třetí místo obsa-
dila Alena Dunková z TJ Jiskra Nový 
Bor. Z domácích hráček KK Kosmo-
nosy se nejlépe dařilo Jindřišce Bo-
háčkové, která skončila 4. místě. (tj)


